

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

Ente Público: Programa Presupuestaria
Objetivo del Programa: Dirigido al desarrollo de la juventud de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participen en programas gubernamentales que atiendan las necesidades de los jóvenes en el estado de Chihuahua para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y Productor que atiende al Programa
Programa que atiende al Programa: 108712 - Escasa atajo económico por parte de las instancias gubernamentales a proyectos personales y profesionales desarrollados por adolescentes y jóvenes entre los 12 y 29 años

REFERENCIA	Objetivo	Diagnóstico	POBLACIONES
NO AFECTADA	Habitantes en el estado de Chihuahua	Habitantes en el estado de Chihuahua	Unidad de Medida: Población
POTENCIAL (AFECTADA)	Habitantes en el estado de Chihuahua que no se encuentran dentro del problema	Habitantes del estado de Chihuahua	Totales
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Mujeres
POSTRICKADA	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Hombrs
ATENIDA	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	

En Factor - Tema - Tema Transversal
Objetivo: E0301 - SALUD DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - JUVENTUD - PARTICIPACION CIUDADANA
Objetivos de Desarrollo Sostenible: ODD4 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos
Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027: E205 - Cultura para la paz, para el bienestar y para todos
Plan Nacional de Desarrollo: PND2022 - Impulsar los proyectos juveniles que promuevan la participación de las y los jóvenes del Estado de Chihuahua de manera que sean ágiles de cambio en su comunidad a través de apoyos económicos.

OBJETIVO	TEMA	Objetivo	Indicadores
OBJETIVO	TEMA	Objetivo	Indicadores
OBJETIVO	TEMA	Objetivo	Indicadores

Indicadores	Valor	Indicadores	Valor
Indicadores	19,627,186.96	Indicadores	19,627,186.96
Indicadores	17,533,811.46	Indicadores	17,533,811.46

Indicadores del Programa	Indicadores sin avances	Indicadores con avances
Indicadores del Programa	Indicadores sin avances	Indicadores con avances
Indicadores del Programa	Indicadores sin avances	Indicadores con avances

Fuentes de Financiamiento	Porcentaje	Indicadores	Valor
Fuentes de Financiamiento	Porcentaje	Indicadores	Valor
Fuentes de Financiamiento	Porcentaje	Indicadores	Valor

Clave	Descripción	Origen	Indicadores	Valor
Clave	Descripción	Origen	Indicadores	Valor
Clave	Descripción	Origen	Indicadores	Valor



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

Definición del programa

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las víctimas de violencia de género, para impulsar su desarrollo integral y promover la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de la violencia de género y el delito.

Objetivo	Problema	Tipo	M	H	Total
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1,517.00	574.00	2,091.00
Presupuesto Autorizado			379.00	181.00	560.00
Presupuesto Modificado			17,533,817.46	0.00	17,533,817.46
Recursos del Programa			Gasto		
Recursos del Programa			- Modificación Presupuesto Modificado vs Gasto		

DATOS DEL INDICADOR

Recurso Herrero

Nivel	Descripción del programa	Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida del Indicador	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
FEDERATIVO	Satisfacer a las y los adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad del estado de Chihuahua, a través de la entrega de apoyos económicos para impulsar sus proyectos comunitarios a favor de la prevención de adicciones y la violencia.	PS - PS + Personas Satisfechas	Medir la satisfacción de los jóvenes después de haber sido beneficiados por el programa respecto a la entrega de apoyos económicos para impulsar sus proyectos.	(PS/PE)*100	Personas	PS = Personas Satisfechas/PE= Total de encuestas de satisfacción realizadas	Porcentaje	Estratégico	Eficacia	Anual

Linea Base y Meta del Indicador		Descripción de las Variables	
ASCENDENTE	TPE - TPE = Total de encuestas de satisfacción realizadas	PS - PS = Personas Satisfechas	PE - PE = Personas Encuestadas
		ACUMULADO	CONSTANTE
		Valor Inicial	Valor Programado
		80.00	2,031.00
		80.00	2,031.00
		Linea Base	Meta
		100	100



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

438 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
 1522241 - PROGRAMAS DE FOMENTO AL EMPLEO JUVENIL

Definición del programa

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

INDICADOR PROGRAMÁTICO

Rebeldón	Tipo	Beneficiarios	M	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1,517.00	514.00	2,031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		379.00	181.00	560.00
Presupuesto Autorizado		Recursos del Programa	Ómnico	Variación Presup. Modificado vs Ómnico	
19,627,198.96		17,533,811.46	0.00	17,533,811.46	

Seguimiento del indicador

Variables del indicador	Valor Logrado del Trimestre	Avance del indicador	
PS = Personas Satisfechas	Trimestre	Acumulado	Avance Acumulado / Meta
TPE - Total de encuestas de satisfacción realizadas	307.00	15.12	27.57
Justificación	2,031.00		27.57%

Observación

El valor presentado es la cifra en el presente mes.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

408 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
 18024 - FRENTE AL IMPULSO JUVENIL

DATOS DEL INDICADOR

Definición del programa		Beneficiarios		Recursos del Programa	
Objetivo	Tipo	M	H	Origen	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,917.00	514.00	0.00	17,533,811.48
ATENIDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.00	181.00		17,533,811.48
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado				
19,627,198.96	17,533,811.48			0.00	17,533,811.48

DATOS DEL INDICADOR
 Resumen Mensual

Nombre del indicador		Fórmula	Unidad de Medida del Indicador		Descripción de la Fórmula		Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
Puntuación de becas a voluntarios entregadas		(B@BP)*100	Becas entregadas	Becas programadas	Becas entregadas/Becas programadas*100		Porcentaje	Estratégico	Escala	Semestral
Indicador de becas a voluntarios entregadas		Más la cantidad de becas entregadas respecto a las becas programadas de entregar	Becas	Becas	ACUMULADO		Valor Final	Valor Programado	Linea Base	Más
Trayectoria		Descripción de las Variables	Becas		ACUMULADO		50.00	675.00	100	100
ASCENDENTE		BP - Becas programadas	Becas		ACUMULADO		50.00	675.00	100	100

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

CEN. INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
 PROCESALIA IMPULSORIO JUVENTUD
 PATRON PUE PROGRESA

Definición del programa
 Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las víctimas de violencia de género y delictiva.

Objetivo	Tipo	Beneficiarios	M		H		Total
			Presupuesto Autorizado	Presupuesto Ejecutado	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Ejecutado	
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1 517.00		514.00		2 031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		379.00		181.00		560.00
Resumen del Programa			Gasto		Variación Positiva, Modificando su Gasto		
19,827,196.96			17,533,811.46		0.00		17,533,811.46

Seguimiento del indicador

Variables del indicador	Bases programadas	Justificación	Valor Logrado del Trimestre		Avance del Indicador	
			Trimestre	Acumulado	Trimestre	Acumulado
Becas entregadas			131.00		131.00	250.00
Becas programadas			100.00		131.00	250.00%

Observación



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

486 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA ESTADÍSTICA
 1882241 - PRECISO PARA IMPRESIÓN JUVENILINDIA

DEFINICIÓN DEL PROGRAMA

Entrega de apoyos económicos a individuos y familias de 12 a 29 años de edad así como a instituciones que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las viviendas en el estado de Chihuahua para mejorar su desarrollo físico y mejorar la situación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito

DATOS DEL PROGRAMA

Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Recursos del Programa		Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado
19,627,106.96	17,533,811.46	19,627,106.96	17,533,811.46	0.00	17,533,811.46	19,627,106.96	17,533,811.46

Objetivo	Atendida	Beneficiarios	M	H	Total	Valor Logrado del Trimestre		Avance del Indicador	
						Trimestre	Acumulado	Trimestre	Acumulado
OBLETIVO	Atendidos y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Atendidos y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00	228.00	76.00	152.23	152.23%
ATENIDA	Atendidos y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Atendidos y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	373.00	181.00	500.00	300.00	76.00	152.23	152.23%



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

481 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
 1817241 - PROYECTO DE LEY DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 ESTADOS DEL PROGRAMA

Objetivo del programa
 Entrega de apoyo económico a instituciones y licencias de 12 a 29 años de edad así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua para impulsar su desarrollo físico y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Beneficiarios	M	H	Total
Publicación	Tipo			
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1517.00	514.00	2031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	373.00	181.00	554.00
Presupuesto Autorizado	Recursos del Programa	Costo	Valor del Proje. Modificado vs Costo	
19,627,196.96	Presupuesto Modificado	0.00	17,533,811.46	
	Resumen Narrativo			

Nombre del Indicador	Método de Cálculo	Fórmula	Unidad de Medida y Meta del Indicador	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia		
									Descripción del Indicador	Unidad de Medida
ACTIVADO C221	Emisor de convocatorias para solicitud de apoyo	(CP)/CPV*100	(Convocatorias publicadas/Convocatorias publicadas)*100	Descripción de las Variables	Procentaje	General	Estado	Semestral		
Trayectoria ASCENDENTE	Meta al porcentaje de la emisión de convocatorias respecto a lo programado	CP - Convocatorias publicadas	CP - Convocatorias programadas	CP - Convocatorias publicadas	ACUMULADO	CONSTANTE	1.00	2.00	100	100



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

46 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA ADOLESCENCIA - RECORRIDA (MUNICIPIO JUVENTUDES)
PARTIC DEL PROYECTO

Definición del programa: Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de los jóvenes en el estado de Chihuahua para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y emprendimientos a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Tipo	Beneficiarios		Total
		M	H	
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.00	181.00	560.00
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto
19,627,196.98	17,533,811.48	0.00	17,533,811.48	

Nivel: ACTIVO
02032
Reacción de solicitudes de apoyos
Recurso: Manutención

Nombre del indicador	Descripción del indicador	Fórmula	Descripción de la fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia	Línea Base y Meta del Indicador	
								Unidad de Medida	Meta
ASCIENDE	Porcentaje de solicitudes de apoyo recibidas	(SR/SP)*100	(Solicitudes recibidas/Solicitudes programadas)*100	Porcentaje	Gestión	Eficacia	Trimestral	100	100
Impactos	Descripción de las Variables	SR - Solicitudes recibidas	ACUMULADO	Valor fiscal	250.00	Valor Programado	1,100.00	100	100
		SP - Solicitudes programadas	ACUMULADO	Solicitudes	250.00	1,100.00	100	100	



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

SECRETARÍA DE ECONOMÍA
 DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS Y ESTADÍSTICAS
 SUBDIRECCIÓN DE REGISTRO DE ENTIDADES FEDERATIVAS

Definición del programa

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 20 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Atendida	Beneficiarios	M		H		Total
			Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	
Atención	Adolescentes y jóvenes de 12 a 20 años del estado de Chihuahua	1,517.00	574.00	2,091.00	181.00	595.00	
Recursos del Programa		Gasto		Variación Presup. Modificada vs Gasto			
19,827,188.98		17,533,871.48		0.00		17,533,871.48	

Significado del indicador

Variables del indicador

Variables del indicador	Valor Logrado del Trimestre	Avance del Indicador	Avance Acumulado	Avance Actual /Meta
Solicitudes recibidas	490.00	Trimestre	165.00	241.33
Solicitudes programadas	390.00			241.33%

Se recibió una mayor cantidad de solicitudes en comparación a las programadas

Observación



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

del INSTITUTO DE PLANIFICACIONES DEL LA UNIDAD
 142241 - PROCEBASA (SIN PLAZA) JURISTICAS

Definición del programa

Ente de apoyo económico a adolecentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las jóvenes en el estado de Chihuahua para impulsar su desarrollo físico y mental, la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Beneficiarios		M	H	Total
OBJEIVO	Adolecentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
ATENDDA	Adolecentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.00	181.00	560.00
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto
19,627,186.96	17,633,811.48	0.00	17,633,811.48	

DATOS DEL INDICADOR

Resumen Narrativo

Núm	Descripción de proyectos recibidos	Formula	Unidad de Medida y Meta del Indicador	Descripción de la Formula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
ACT/INDIC/02/23	Aprobación de proyectos recibidos	(PA/PP)*100	Proyectos Aprobados	Proyectos Aprobados/Proyectos Programados*100	Porcentaje	Genérico	Eférica	Trimestral
Trayectoria								
ASCENDENTE	Proyectos recibidos	PA - Proyectos Aprobados	Proyectos	ACUMULADO	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta
	Proyectos aprobados	PP - Proyectos Programados	Proyectos	CONSTANTE	250.00	1,008.00	100	100



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

DEL INSTITUTO CECOMUNICANDO DE LA JUVENTUD
 1807241 - PROGRAMA DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD

Definición del programa

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención, atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivos del programa

Objetivo	Descripción	Tipo	Beneficiarios		Total
			M	H	
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1,517.00	514.00	2,031.00
ATENIDA	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		379.00	181.00	560.00
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado	Gasto	Variables Presupuesto Modificado vs Gasto	
19,827,198.99		17,533,811.46	0.00	17,533,811.46	

Seguimiento del indicador

Variable del indicador	Proyectos Aprobados	Proyectos Programados	Justificación	Valor Logrado del Trimestre	Avance del indicador	
					Trimestre	Acumulado
				422.00	41.95	64.71
				1,005.00		64.71%
Observación:						



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

441 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
 183224 - FRENTE A LA SERRANÍA DE LA JUVENTUD

Definición del programa

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participen en programas gubernamentales que atiendan las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

PAÑOS DEL PROGRAMA

Objetivo	Indicador	Unidad	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Valor Logrado al Trimestre	Avance del Indicador	Avance Acumulado	Avance Acumulado / Meta
OBJETIVO	Atendidos	M	19,627,186.96	17,533,871.48	0.00	0.00	0.00	0.00%
ATENCIÓN	Atendidos	M	19,627,186.96	17,533,871.48	0.00	0.00	0.00	0.00%

Seguimiento del Indicador

Variable del Indicador	Valor Logrado al Trimestre	Trimestre	Avance del Indicador	Avance Acumulado	Avance Acumulado / Meta
Atendidos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
Atendidos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%

Justificación

El programa está proyectado para comenzar en fechas posteriores

Observación



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

CER - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

1892241 - PROGRAMAS DEBILITACION JUVENIL

Definición del programa

El programa de apoyo económico a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que atienden un programa gubernamental que atiende las necesidades de los jóvenes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Tipo	Beneficiarios		Total
		M	H	
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	574.00	2,091.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.00	181.00	560.00
Presupuesto autorizado				
		Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto
		19,627,186.98	17,533,871.46	0.00
				17,533,871.46

DATOS DEL INDICADOR

Resumen Narrativo

Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Metodo de Cálculo	Valor Programado	Lineal Base	Frecuencia
ACTUANDO 00031	Recepción de solicitudes de apoyos								
Porcentaje de solicitudes de apoyos	Medio el porcentaje de solicitudes para obtener un apoyo económico respecto a las solicitudes de apoyo programadas	(SRS) * 100	Solicitudes recibidas / Solicitudes programadas * 100	ACUMULADO	1,000.00	Porcentaje	3,000.00	100	Mensual
Trayectoria	Descripción de las Variables		Lineal Base y Meta del Indicador						
ASCENDENTE	SR - Solicitudes recibidas SP - Solicitudes programadas		Unidad de Medida Solicitudes	ACUMULADO	1,000.00		3,000.00	100	Mensual



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

444 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
 1352241 - PROGRAMA IMPULSANDO JUVENTUDES

Definición del programa:

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Tipo	Beneficiarios		
		M	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.00	181.00	560.00
Presupuesto Autorizado				
19,627,198.98		17,533,811.46	0.00	17,533,811.46

Seguimiento del Indicador

Variables del Indicador	Solicitudes recibidas	Solicitudes programadas	Justificación	Valor Logro del Trimestre			Avances del Indicador		
				Trimestre	Anualizado	Avance Actual / Meta	Trimestre	Anualizado	Avance Actual / Meta
	0.00	2,000.00		0.00	0.00	0.00%			

El programa está proyectado para comenzar en fechas posteriores.

Cuantificación



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

C41 - Instituto Chihuahuense de la Juventud
 IACZAI - Programa de Empleo Juvenil

Definición del programa

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participen en programas gubernamentales que atiendan las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para mejorar su desarrollo físico y mental, la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

DATOS DEL PROGRAMA

Beneficiarios		M	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.00	181.00	560.00
Presupuesto Autorizado	Recursos del Programa			
	Costo			
19,627,196.96	Presupuesto Modificado:			
	17,533,811.46	0.00		17,533,811.46

DATOS DEL INDICADOR
 Resumen Narrativo

Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Descripción de la Fórmula	Medido de Ciclo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
ACTIVADO C0392	Evaluación de estatus socioeconómico				Porcentaje	Gestión	Eficacia	Trimestral
Nombre del Indicador	Mida el porcentaje de evaluaciones de estatus socioeconómico realizadas respecto a las evaluaciones de estatus socioeconómico programadas	(ESR/ESP)*100	Estados Socioeconómicos Realizados/Estados Socioeconómicos Programados*100					
Temática	Descripción de las Variables		Unidad de Medida					
ASCENDENTE	ESR - Estados Socioeconómicos Realizados		Estados socioeconómicos realizados	ACUMULADO	Valor Final	3,000.00	100	Más
	ESP - Estados Socioeconómicos Programados		Estados socioeconómicos realizados	ACUMULADO	Valor Programado	3,000.00	100	Más



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

del INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

1822241 - FIDUCIARIA (FRENTE CHICO JUVENIL) 2023

NETOS DEL PROGRAMA

Detalle del programa

Finanza de apoyo económica a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Tipo	Beneficiarios		
		M	H	Total
OBJETIVO A TENDIDA	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1 517.00	514.00	2 031.00
	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.00	181.00	560.00
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Quiso	Variación Positiva Modificada vs Quiso
19,627,188.96	17,533,811.46	0.00	0.00	17,533,811.46

Seguimiento del indicador

Variables del indicador	Estudios Sociodemográficos Realizados	Estadísticas Sociodemográficas Programadas	Justificación	Valor Logrado del Trimestre		Avance del Indicador	
				Trimestre	Acumulado	Avance Acumulado / Meta	
	0.00	2,000.00		0.00	0.00	0.00%	

El programa está proyectado para comenzar en fechas posteriores

Oportunidad



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

40 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
 142224 - PROGRAMA IMPLEMENTACION JUVENILIDA

DATOS DEL PROGRAMA

Definición del programa		Beneficiarios		Recursos del Programa	
Objetivo	Indicador	M	H	Costo	Valor del Programa
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	M	H	1,517.00	2,031.00
ATENDDIDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.00	181.00	580.00	580.00
Presupuesto Autorizado		17,539,811.46		0.00	17,539,811.46

DATOS DEL INDICADOR

Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Físico	Valor Programado	Linea Base	Frecuencia
ACTIVIDAD C0303	Autorización de 50 ciudades recibidas	(SA,SR)*100	Solicitudes Autorizadas/Solicitudes Recibidas*100	ACUMULADO	1,000.00	1,000.00	100	Mensual
REGULAR CONSTANTE	Descripción de las Variables SA - Solicitudes Autorizadas SR - Solicitudes Recibidas		Solicitudes	ACUMULADO	1,000.00	1,000.00	100	Mensual



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Segundo Trimestre del 2023

del Instituto Registral y Catastral por la Secretaría
 de Hacienda y Crédito Público del Estado de Chihuahua

DATOS DEL PROGRAMA

Definición del programa
 Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad así como a voluntarios que participen en programas gubernamentales que atiendan las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua para mejorar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Población	Tipo	Beneficiarios		Total
			M	H	
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1,517.00	514.00	2,031.00
	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		379.00	181.00	560.00
Presupuesto Autorizado			Recursos del Programa		Valor del Programa
19,627,196.96			Presupuesto Modificado		Gasto
			17,533,811.46		0.00
					Valor del Programa
					17,533,811.46

Significado del indicador

Variables del indicador	Valor Logrado del Trimestre	Avance del indicador		
		Trimestre	Acumulado	Avance Acumulado (%)
Saludables Autorizadas	0.00	0.00	0.00	0.00%
Saludables Recibidas	1,000.00			

Justificación

El programa está proyectado para comenzar en fechas posteriores

Observación



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
 Presentados al Honorable Congreso del Estado
 Segundo Trimestre del 2023

439 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
 449244 - PROGRAMA DE CUIDADOS JUVENILES
 MATOZ DEL PROCESAMIENTO

Definición del Programa
 Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Población	Tipo	Beneficiarios		
		M	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
ATENDDIDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	379.99	181.00	560.99
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto
19,627,166.96	17,533,811.48		0.00	17,533,811.48

Responsable del Ente Público



Lic. Selma Mariana Ortega Mendocza
 Directora General

Lic. CARLA YAMILLETH RIVAS MARTINEZ
 Secretaria de Desarrollo Humano y Bien Común

